

**പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ**

**പത്താം സമ്മേളനം**

2014 ജനുവരി 23, വ്യാഴം

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

- (1) സംസ്ഥാനത്ത് ആരോഗ്യ ചികിത്സാ മേഖല കൂടുതൽ വിപുലവും കാര്യക്ഷമവുമാക്കുന്നതിനു വേണ്ടി പൊതു സ്വകാര്യ പങ്കാളിത്തത്തോടുകൂടി എയ്ഡഡ് ആശുപത്രികൾ ആരംഭിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. കെ.എൻ.എ. ഖാദർ ആരോഗ്യവും കുടുംബക്ഷേമവും ദേവസ്വവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്ത് പരമ്പരാഗത വ്യവസായമായ കയർ മേഖല നേരിടുന്ന പ്രതിസന്ധി പരിഹരിക്കുവാൻ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. പി. തിലോത്തമൻ റവന്യൂവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**

- (1) കൃഷിയും മൃഗസംരക്ഷണവും അച്ചടിയും സ്റ്റേഷനറിയും വകുപ്പു മന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി I-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.പി. മോഹനൻ 2013 -ലെ കേരള മത്സ്യത്തൊഴിലാളി കടാശ്വാസ കമ്മീഷൻ (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ലോക്കൽ ഫണ്ട് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. വർക്കല കഹാർ സമിതിയുടെ ഇരുപത്തിരണ്ട് മുതൽ ഇരുപത്തിനാല് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) പട്ടികജാതി പട്ടികവർഗ്ഗ ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. വി.പി. സജീന്ദ്രൻ സമിതിയുടെ അഞ്ച് മുതൽ ഏഴ് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) മുതിർന്ന പൗരന്മാരുടെ ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. ടി.യു. കുരുവിള സമിതിയുടെ രണ്ടാമതും മൂന്നാമതും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**4. ചട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന :**

സംസ്ഥാനത്തെ പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് ഇൻഷുറൻസ് പരിരക്ഷ ഏർപ്പെടുത്തുന്നത് സംബന്ധിച്ച് ആഭ്യന്തരവും വിജിലൻസും വകുപ്പുമന്ത്രി ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

**5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :**

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തപ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും :

- 1) 2013-ലെ തിരുവിതാംകൂർ-കൊച്ചി ഹിന്ദുമത സ്ഥാപനങ്ങൾ (ഭേദഗതി) ബിൽ.
- 2) 2013-ലെ മദ്രാസ് ഹിന്ദുമത ധർമ്മ എൻഡോവ്മെന്റുകൾ (ഭേദഗതി) ബിൽ.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2014 ജനുവരി, 22

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,  
സെക്രട്ടറി.

**THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

**Tenth Session**

Thursday, January 23, 2014

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri. K.N.A. Khader to call the attention of the Minister for Health, Family Welfare and Devaswom to the necessity to start Aided Hospitals on Public-Private participation to make the Health Care sector more extensive and efficient in the State.
- (2) Shri. P. Thilothaman to call the attention of the Minister for Revenue and Coir to the necessity to take steps to redress the crisis faced by the Coir sector, a traditional industry in the State.

**III. Presentation of Reports :**

- (1) Shri. K.P. Mohanan, Minister for Agriculture, Animal Husbandry, Printing and Stationery and Chairman, Subject Committee I to present the Report of the Subject Committee on The Kerala Fishermen Debt Relief Commission (Amendment) Bill, 2013.
- (2) Shri. Varkala Kahar, Chairman, Committee on Local Fund Accounts to present the Twenty Second to Twenty Fourth Reports of the Committee.
- (3) Shri. V.P. Sajeendran, Chairman, Committee on the Welfare of Scheduled Castes and Scheduled Tribes to present the Fifth to Seventh Reports of the Committee.
- (4) Shri. T.U. Kuruvilla, Chairman, Committee on the Welfare of Senior Citizens to present the Second and Third Reports of the Committee.

**IV. Statement under Rule 300 :**

Minister for Home and Vigilance to make a statement regarding the implementation of insurance coverage to police personnel in the State.

**V. Legislative Business :**

Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:

- (1) The Travancore-Cochin Hindu Religious Institutions (Amendment) Bill, 2013.
- (2) The Madras Hindu Religious and Charitable Endowments (Amendment) Bill, 2013.

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
January 22, 2014

P.D. Sarangadharan,  
Secretary.